Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich ab Weingut einschliellich
Mehrwertsteuer und Verpackung und sind bis zum Erscheinen
unseres neuen Angebotes gultig. Fur evtl. ausverkaufte
Weine erlauben wir uns, gleichwertige Sorten in ahnlicher
Qualitat und Preis zu liefern.

Bei Auftragswert ab 210,-- € liefern wir frei Haus.

Unter 210,-- € bei Post oder Speditionsversand berechnen wir
pro Karton (6er, 12er, 15er, 21er) einen Frachtanteil von 7,00 €.
Die Ware bleibt bis zur vollstdndigen Bezahlung unser Eigentum.
Zahlbar innerhalb 14 Tagen nach Rechnungserhalt.

Erfullungsort flr beide Teile ist Plinderich/Mosel. Gerichtsstand
ist Cochem/Mosel.

Bankverbindung:
Sparkasse Mittelmosel - Kto.-Nr. 8106205 - BLZ 587 512 30
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StrauBwirtschaft ,Weinschiffchen”
Plnderich - Kirchstraflte 30
Tel.: 0177 /62 67 31 3

Das Weinschiffchen istein Fachwerkhaus aus dem
16. Jahrhundert und steht unter Denkmalschutz,
vorgestellt durch die Fernsehserie ,Straulwirt-
schaften in Rheinland-Pfalz*. Im alten Gemauer
haben wir einen urig-alt-eingerichteten Gastraum,
wo Sie zur Mitarbeit angehalten werden:
Schinken zum Schnippeln, Kase zum Hobeln,
Griebenschmalz zum Streichen stehen auf der
Speisekarte. Zur Weinlese bieten wir Federwei-
Ren und Zwiebelkuchen an. Rieslingweine aller
Qualitatsstufen und auch der eigene Sekt erfreuen
die Liebhaber eines ,guten Tropfens®. Sie kénnen
in Blchern schmoékern, Gemalde einheimischer
Klnstler anschauen und mit lhren Tischnachbarn
plaudern. Besuchen Sie uns. Wir haben an Pfing-
sten und von August bis Ende Oktober getffnet.

Herzlich Willkommen!

lhre Familie I_ﬁ;&ertM

Moselurlaub ja!

Unsere Ferienwohnungen # ##%#

vom Deutschen Tourismusverband mit 4 Sternen
ausgezeichnet und von folgenden Verbanden
empfohlen:
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Winzerhof
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Alle Wohnungen verfugen uUber einen eigenen
Balkon, SAT-TV, Radio, ISDN-Telefon, W-LAN
moglich, komplett eingerichtete Kiiche. Die Betten
sind bezogen, Tisch-, Badwasche und Fon liegt
bereit, Bucher und Spiele stehen zur Verfugung,
Broétchen und Getrankeservice. Im Erdgeschol}
stehen eigens fir die Ferienwohnungen
Waschmaschine und Trockner kostenlos fir
Sie bereit. Unsere groRe Wiese steht lhnen
als Liege- und Spielflache inkl. Grillplatz und
Gartenmobel zur Verfugung. Parkplatze am Haus.

Herzlich Willkommen
Wein- Ferienhof *#*#*%* fgerbert M
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Weintrinker
sind besondere Menschen,
sie sehen gut aus,
sind intelligent,
sexy und gesund!
(frei n. Hugh Johnson)
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Wein- Ferienhof

Herbert

DAH

Unsere Weine
2010/2011

56862 Punderich/Mosel
Hauptstralde 78 - 80
Tel.: 0 65 42/25 64
Fax: 0 65 42/13 39

Mobil: 0177/62 67 313

www.weingut-dahm.de
Weingut-Herbert-Dahm@t-online.de




Dahm’s Schoppenweine

Nr. per 1,0Ltr.-FI. €

48 Winzerschoppen lieblich 4,50
Tafelwein

49 Winzerschoppen halbtrocken 4,50
Tafelwein

50 Winzerschoppen trocken 4,50
Tafelwein

46 TRAUBENSAFT 0,71 3,20

4,28 €/Ltr.

FruchtsiiRe Weine

per 0,75Ltr.-Fl. €

1 2007er Bacchus - Qualitatswein 4,20
5,60 €/Ltr.
2 2008er Riesling - Qualitatswein 4,70
6,27 €/Ltr.

3 1998er Marienburg Spatlese - Riesling 4,80
Silberner Preis - Landesweinpramierung 1999 6,40 €/Ltr.

4 2004er Nonnengarten Spatlese - Riesling 5,50
7,33 €1Ltr.

5 2005er Nonnengarten Spatlese - Riesling 5,00
6,67 €/Ltr.

6 2007er Nonnengarten Spatlese - Riesling 6,00
8,00 €/Ltr.

7 2001er Marienburg Auslese - Riesling 7,50
Goldener Preis - Landesweinpramierung 2002 10,00 €/Ltr.
Siegerwein - Kreis Cochem Zell 2002

8 1999er Marienburg Auslese - Riesling 6,50
Silberner Preis - Landesweinpramierung 2000 8,67 €/Ltr.

9 2001er Nonnengarten Auslese - Riesling 7,50
Goldener Preis - Landesweinpramierung 2003 10,00 €/Ltr.

Nr. per 0,75 Ltr.-Fl. €
10 2002er Marienburg Auslese - Riesling 6,50
Ein auBergewdhnlicher, 8,67 €/Ltr.
feinherber Wein mit nur 29 g/l RZ
Bronzener Preis - Landesweinpramierung 2004
11 2003er Marienburg Auslese - Riesling 7,50
Goldener Preis - Landesweinpramierung 2004 10,00 €/Ltr.
12 2006er Marienburg Auslese - Riesling 7,50
10,00 €/Ltr.
Halbtrockene Weine
13 2008er Riesling - Hochgewachs 4,80

Qualitatswein - HALBTROCKEN

RestsliRe 16,9 g/l 6,40 €/Ltr.
14 2007er Riesling Ctassic 5,00
Restsiite 14,0 g/l 6,67 €/Ltr.
15 2007er Marienburg Spatlese - Riesling 5,80
HALBTROCKEN - Restsiife 17,0 g/l 7,74 €/Ltr,
16 2009er Riesling - Hochgewachs 5,20
HALBTROCKEN - Qualitatswein 6,93 €/Ltr.

Reststifte 16,9 g/l
17 2008er Marienburg Spéatlese - Riesling 6,00

HALBTROCKEN - Restslike 15,0 g/l 8,00 €/Ltr.

Trockene Weine
18 2009er RIVANER 4,50

TROCKEN - RestsiiRe 7,4 g/l 6,00 €/Ltr.
19 2008er Marienburg Kabinett - Riesling 4,50
TROCKEN - RestsiiRe 5,2 g/l 6,00 €/Ltr.

20 2008er Marienburg Qualitatswein - Riesling 4,20

TROCKEN - RestsiiRe 6,0 g/l 5,60 €ILtr.
21 2009er Riesling Spatlese 6,00
TROCKEN - RestsiiRe 7,6 g/l 8,00 €/Ltr.

22 2008er Marienburg Spatlese - Riesling 5,50
TROCKEN - RestsiiRe 6,8 g/l 7,33 €1Ltr.

Nr. per 0,75 Ltr.-FI.€

24 2003er Marienburg Spatlese - Riesling 5,00
TROCKEN - Restsiie 5,7 g/l 6,67 €/Ltr.

26 2003er Marienburg Auslese - Riesling 7,50
TROCKEN - RestsiiRe 7,2 g/l 10,00 €/Ltr.
Bronzener Preis - Landesweinpréamierung 2004

27 2009er ROTWEIN 5,20
Dornfelder - TROCKEN 6,93 €/Ltr.
Qualitatswein - RestsifRe 5,4 g/l

28 2009er ROTLING 4,50
Qualitatswein 6,00 €/Ltr.
Feinherb

29 2008er ROTWEIN 6,00
Dornfelder - TROCKEN 8,00 €/Ltr.

Qualitatswein - RestsifRe 5,1 g/l

Sekt

Aus Rieslingweinen unseres Weingutes
Flaschengarung - Naturkork - handgeruttelt

per 0,75Ltr.-Fl. €

30 Riesling-Sekt BRUT 8,20
Klassische Flaschengarung 10,93 €/Ltr.
31 Riesling-Sekt TROCKEN 8,20
Klassische Flaschengarung 10,93 €/Ltr.

Wir sind stolz auf unsere Weine! Haben Sie Lust auf
ausgezeichneten Wein?

Wir haben ihn - wir verkaufen ihn gerne an Sie.
Herzlich laden wir Sie und |hre Familie, Ihre Freunde und
Bekannte zu einer Weinprobe in unsere Vinothek
in PUnderich ein.

Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

lhre Familie Herbert Dahm

Nr.
40

41
42
43

44
45

Ihre Bestellung

(bitte im Umschlag)

Gesamt

Spirituosen

Trester
Hefe
Obstler
Pflaume

Pfirsichlikor
Traubenlikor

per 0,5Ltr.-Fl. €

(15,00 €/Ltr.)
(17,00 €/Ltr.)
(16,40 €/Ltr.)
(22,00 €/Ltr.)

(22,00 €/Ltr.)
(26,00 €/Ltr.)

7,50
8,50
8,20
11,00

11,00
13,00

Preis Fl.

Sorte

Best.-Nr. |Fl.-Anzahl




